
ความก้าวหน้าในการด าเนินงานโครงการตามแผนปฏิบัติการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2567 – 31 มีนาคม 2568) 

 
ที ่ ชื่อโครงการ ผลการใช้จ่ายงบประมาณ 

ตามแผน 
ผลการด าเนินการ ปัญหา

อุปสรรค 
แนวทางแก้ไข/
ข้อเสนอแนะ 

1 โครงการโรงเรียนคุณธรรม  
สพฐ. 

จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

20,000 
0 

20,000 
0 

นักเรียน ครู ผู้บริหาร และบุคลากรทางการศึกษา เป็นบุคคล
มีคุณธรรม จริยธรรม 

- - 

2 โครงการนิเทศภายใน จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

1,000 
0 

1,000 
0 

ผู้บริหาร คร ูมีความสามารถในการจัดการเรียนรู้การสอนอย่างมี
ประสิทธิภาพและเน้นผู้เรียนเป็นส าคัญ 
 

- - 

3 โครงการพัฒนาหลักสูตร จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

1,000 
500 
500 
50 

ครูผู้สอนทุกคน น ากรอบหลักสูตรท้องถิ่น ไปใช้ในการจัดการ
เรียนการสอน ที่เน้นผู้เรียนเป็นส าคัญได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

- - 

4 โครงการยกระดับ
ผลสัมฤทธิ์ 

จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

4,000 
0 

4,000 
100 

นักเรียนโรงเรียนสระใครไชยานุเคราะห์  มีผลสัมฤทธิ์ทางการ
เรียนสูงขึ้น  ร้อยละ ๙๐ 
 

- - 

5 โครงการส่งเสริมและ
พัฒนาการใช้ห้องสมุด  
ห้องเรียนคุณภาพ (เน้นครู
ประจ าชั้น)  เงินห้อง  สื่อ
การเรียนการสอน 

จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

1,000 
1,000 

0 
100 

นักเรียนโรงเรียนสระใครไชยานุเคราะห์ มีพฤติกรรมรักการ
อ่าน ร้อยละ ๙๐ 
 

- - 



ที ่ ชื่อโครงการ ผลการใช้จ่ายงบประมาณ 
ตามแผน 

ผลการด าเนินการ ปัญหา
อุปสรรค 

แนวทางแก้ไข/
ข้อเสนอแนะ 

6 โครงการแข่งขันทักษะทาง
วิชาการ 

จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

36,0๐๐ 
0 

36,000 
100 

ผู้เรียนได้รับการสนับสนุนส่งเสริมให้มีโอกาสแสดงออกถึงความรู้ 
ความสามารถ  ด้วยรูปแบบ     และวิธีการที่หลากหลายทั้ง
ภายในและภายนอกสถานศึกษา  ตามความศักยภาพของแต่
ละบุคคล 
 

- - 

7 โครงการประกันคุณภาพ
ภายใน 

จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

1,000 
1,000 

0 
100 

 

โรงเรียนสระใครไชยานุเคราะห์มีคุณภาพมาตรฐานอยู่ใน
ระดับดีทุกตัวมาตรฐาน 
 

- - 

ฝ่ายบริหารทั่วไป      
8 โครงการวันส าคัญ จัดสรร 

เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

6,000 
2,000 
4,000 
33.33 

นักเรียนเกิดความสามัคคีในโรงเรียนและชุมชน 
 

- - 

- กิจกรรมวันสุนทรภู่,วัน
ภาษาไทยแห่งชาติ 

จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

- 
- 
- 
- 

นักเรียน ได้เข้าใจในคุณค่า และความหมายของวันส าคัญ ชาต ิ
ศาสนา  พระมหากษัตริย์ 

- - 

- วันวิสาขบูชา จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

- 
- 
- 
- 

นักเรียน ได้เข้าใจในคุณค่า และความหมายของวันส าคัญ ชาติ 
ศาสนา  พระมหากษัตริย์ 
 

- - 



ที ่ ชื่อโครงการ ผลการใช้จ่ายงบประมาณ 
ตามแผน 

ผลการด าเนินการ ปัญหา
อุปสรรค 

แนวทางแก้ไข/
ข้อเสนอแนะ 

- วันอาสาฬหบูชา,วัน
เข้าพรรษา 

จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

- 
- 
- 
- 

นักเรียน ได้เข้าใจในคุณค่า และความหมายของวันส าคัญ ชาติ 
ศาสนา  พระมหากษัตริย์ 
 

- - 

- วันสถาปนาคณะลูกเสือ
แห่งชาติ 

จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

- 
- 
- 
- 

นักเรียน ได้เข้าใจในคุณค่า และความหมายของวันส าคัญ ชาติ 
ศาสนา  พระมหากษัตริย์ 
 

- - 

- วันวิทยาศาสตร์ จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

- 
- 
- 
- 

นักเรียน ได้มีส่วนร่วมในกิจกรรมต่าง เกี่ยวกับวิทยาศาสตร์ - - 

- วันมหาธีรราชเจ้า 
“วชิราวุธ” 

จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

- 
- 
- 
- 

นักเรียน  ได้เข้าใจในคุณค่า และความหมายของวันส าคัญ 
ชาติ ศาสนา  พระมหากษัตริย์ 
 

- - 

- วันมาฆบูชา จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

- 
- 
- 
- 

นักเรียน  ได้เข้าใจในคุณค่า และความหมายของวันส าคัญ 
ชาติ ศาสนา  พระมหากษัตริย์ 
 

- - 

- กีฬาสี  กีฬากลุ่มเครือข่าย จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

3,683 
0 

3,683 
100 

นักเรียนมีโอกาสแสดงความสามารถและศักยภาพด้านกีฬา
และกิจกรรมนันทนาการ 

- - 



ที ่ ชื่อโครงการ ผลการใช้จ่ายงบประมาณ 
ตามแผน 

ผลการด าเนินการ ปัญหา
อุปสรรค 

แนวทางแก้ไข/
ข้อเสนอแนะ 

9 โครงการประชุมผู้ปกครอง จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

1,000 
1,000 

0 
100 

โรงเรียนได้รับความร่วมมือจากชุมชนในการจัดการศึกษาเป็น
อย่างดี 

- - 

10 โครงการส ามะโนนักเรียน จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

5,000 
5,000 

0 
100 

โรงเรียนได้รู้ทราบข้อมูลและจ านวนนักเรียนในเขตพ้ืนที่
บริการที่จะเข้าเรียน 
 

- - 

11 โครงการสัมพันธ์ชุมชน จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

5,000 
3,000 
2,000 

60 

ชุมชนได้เข้ามามีส่วนร่วมในการพัฒนาโรงเรียน   - - 

12 โครงการระบบดูแล
ช่วยเหลือนักเรียน 

จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

3,000 
3,000 

0 
100 

นักเรียนโรงเรียนสรใครไชยานุเคราะห์ ได้รับการช่วยเหลือ
อย่างทั่วถึงและตรงตามสภาพปัญหา ร้อยละ ๑๐๐ 
 

- - 

13 โครงการส่งเสริม
ประชาธิปไตยในโรงเรียน 

จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

500 
500 

0 
100 

นักเรียนโรงเรียนสรใครไชยานุเคราะห์ และประชาชนใน
ชุมชน ตระหนักถึงการไปใช้สิทธิ์เลือกตั้ง ร้อยละ ๑๐๐ 
 

- - 

14 โครงการปรับปรุงพัฒนา
แหล่งเรียนรู้  อ่ืนๆ   
จ้างเหมา 

จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

50,000 
32,000 
18,000 

64 

สถานศึกษามีการพัฒนาสภาพแวดล้อมที่เอ้ือต่อการเรียนรู้  มี
อาคารที่เหมาะสม  อย่างมีคุณภาพตั้งแต่ระดับดี 
 

- - 



ที ่ ชื่อโครงการ ผลการใช้จ่ายงบประมาณ 
ตามแผน 

ผลการด าเนินการ ปัญหา
อุปสรรค 

แนวทางแก้ไข/
ข้อเสนอแนะ 

15 โครงการพัฒนาระบบ
สารสนเทศและ ICT  
(ระบบ ปพ.,ซ่อม
คอมพิวเตอร์ ฯลฯ) 

จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

5,000 
3,200 
1,800 

64 

ครูผู้ปฏิบัติงาน / ผู้เกี่ยวข้องมีความรู้ความสามารถในด้านการ
จัดเก็บและการใช้ข้อมูล  สารสนเทศเป็นอย่างดี 
 

- - 

16 โครงการจัดบริการอาหาร
กลางวันส าหรับนักเรียน 

จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

580800 
580800 

0 
100 

นักเรียนได้รับประทานอาหารสะอาดถูกหลักโภชนาการทุกวัน 
ทุกวัน 
 

- - 

17 โครงการส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยนักเรียน/กิจกรรม
แปรงฟัน,ยาสีฟัน,งาน
อนามัย 

จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

2,000 
1,000 
1,000 

50 

นักเรียนได้รับความรู้เรื่องการรักษาสุขภาพอนามัยของตนเอง
และแนะน าผู้อ่ืนได้ถูกต้องรู้จักควบคุมป้องกันโรคติดต่อ และ
สิ่งเสพติดได้ 

- - 

- วันไหว้ครู,เลือกตั้ง
ประธานนักเรียน 

จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

- 
- 
- 
- 

นักเรียน ได้มีส่วนร่วมในกิจกรรมต่าง ๆ ในโรงเรียน - - 

- วันต่อต้านยาเสพติดโลก จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

- 
- 
- 
- 

นักเรียน ได้มีส่วนร่วมในกิจกรรมต่าง ๆ กับชุมชนและท้องถิ่น - - 

- วันแม่แห่งชาติ จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

- 
- 
- 
- 

นักเรียนได้มีส่วนร่วมในกิจกรรมต่าง ๆ กับชุมชนและ
ผู้ปกครอง 

- - 



ที ่ ชื่อโครงการ ผลการใช้จ่ายงบประมาณ 
ตามแผน 

ผลการด าเนินการ ปัญหา
อุปสรรค 

แนวทางแก้ไข/
ข้อเสนอแนะ 

- วันเด็ก จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

- 
- 
- 
- 

นักเรียน นักศึกษา ได้มีส่วนร่วมในกิจกรรมต่าง ๆ กับชุมชน 
ท้องถิ่น และในโรงเรียน 

- - 

- อบรมคุณธรรม จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

2,000 
0 

2,000 
0 

นักเรียนมีจิตสาธารณะ มีจิตอาสาพัฒนาสังคม  ได้ลงมือท า
กิจกรรมเพ่ือสังคม ด้านจิตสาธารณะและบ าเพ็ญประโยชน์

ร่วมกัน 

- - 

- ปัจฉิมนิเทศ จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

2,500 
0 

2,500 
0 

นักเรียนที่ก าลังจะส าเร็จการศึกษาทราบถึงแนวทางต่างๆ 
หลังจบการศึกษา 

- - 

ฝ่ายบริหารงานบุคคล      
18 โครงการพัฒนาบุคลากร  

อบรม  ประชุม  สัมมนา
ศึกษาดูงาน   กิจกรรม
สร้างขวัญและก าลังใจ  
เลี้ยงรับ/ส่ง 

จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

10,000 
0 

10,000 
0 

สถานศึกษามีการจัดองค์กร  โครงสร้าง  ระบบการ
บริหารงานและพัฒนาองค์กรอย่างเป็นระบบครบวงจร  มี
ระดับคุณภาพตั้งแต่ระดับดี 
 

- - 

19 PA จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

- 
- 
- 
- 

ครูและบุคลากรทางการศึกษาได้พัฒนาสมรรถนะทางวิชาชี
พคร ู 

 
 
 

- - 



ที ่ ชื่อโครงการ ผลการใช้จ่ายงบประมาณ 
ตามแผน 

ผลการด าเนินการ ปัญหา
อุปสรรค 

แนวทางแก้ไข/
ข้อเสนอแนะ 

20 โครงการจัดจ้างลูกจ้าง
ชั่วคราวและสรรหาบุคคล 

จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

90,000 
42,000 
48,000 
46.66 

การบริหารจัดการงานบุคลากร การจัดสรรอัตราก าลัง 
ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพ 

- - 

21 โครงการประชุม
คณะกรรมการสถานศึกษา 

จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

1,000 
1,000 

0 
100 

โรงเรียนได้รับความร่วมมือจากชุมชนในการจัดการศึกษาเป็น
อย่างดี 

- - 

ฝ่ายบริหารงานงบประมาณ      
22 โครงการพัฒนาระบบการ

บัญชีและพัสดุ  
สาธารณูปโภค 

จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

60,000 
60,000 

0 
100 

สถานศึกษามีการส่งเสริมพัฒนานวัตกรรมการจัดการเรียนรู้    
และสื่อวัสดุอุปกรณ์การเรียนที่เอ้ือต่อการเรียนรู้ที่มีระดับ
คุณภาพตั้งแต่ระดับดี 
  

- - 

23 โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายในการศึกษาจาก
ระดับอนุบาลจนจน
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียนงบ
เรียนฟรี 15 ปี 
1.โครงการทัศนศึกษา 
2.โครงการส่งเสริม
คุณธรรมจริยธรรม 
3.โครงการกีฬาและ
นันทนาการ 

จัดสรร 
เบิกจ่าย 
คงเหลือ 
ร้อยละ 

193,746 
193,746 

0 
100 

 

นักเรียนมีความพร้อมที่จะเรียน เนื่องจากได้รับการสนับสนุน
หนังสือ อุปกรณ์การเรียน และเครื่องแบบนักเรียนครบทุกคน 

- - 



ที ่ ชื่อโครงการ ผลการใช้จ่ายงบประมาณ 
ตามแผน 

ผลการด าเนินการ ปัญหา
อุปสรรค 

แนวทางแก้ไข/
ข้อเสนอแนะ 

4.โครงการกิจกรรม
ลูกเสือ-เนตรนารี 

 


